
Doplnění k publikaci 
Choustníkovo Hradiště

Také jste si zakoupili reprezentativní publikaci Choust-
níkovo Hradiště?

Pak zalistujte na stránku 122 a opravte si prosím text 
pod dolní fotofrafií.

Od roku 1965 je v budově bývalé zemědělské školy 
umístěna dnešní instituce, která sem byla přestěhována 
pod názvem Speciální základní škola pro děti s vadami 
řeči ze Sestroňovic u Jablonce nad Nisou.

Upozorňuji, že tato popiska je zavádějicí. Základní deví-
tiletá škola (1.-5.ročník) internátní pro vadně mluvící byla 
zřízená ve zmíněné budově k 1. 9. 1965 Východočeským 
krajským národním výborem, oborem školství v Hradci 
Králové na podnět královédvorského ředitele zvláštní ško-
ly a krajského logopeda Eduarda Veselého a za podpory 
krajské školní inspektorky Marie Zámečníkové. Proč tehdy 
škola vznikla? Eduard Veselý poukazoval na velký počet 
dětí a žáků se závažnou vadou řeči v terénu, stávající školy 
v Týně nad Vltavou (pro nemluvící)a v Praze (pro vadně 

mluvící) nedokázaly 
z kapacitních důvodů 
odbornou logope-
dickou péči zajis-
tit. Nově zřizovaná 
škola v Choustní-
kově Hradišti měla 
především přijí-
mat koktavé děti. 
Prvním ředitelem 
školy byl jmeno-
ván Jan Láska. V textu na 
stránce 122 pod dolní fotografií školní budovy je uve-
deno… byla přestěhována pod názvem Speciální základní 
škola pro děti s vadou řeči ze Sestroňovic u Jablonce nad 
Nisou. Poznamenávám, že značení speciální se do názvů 
škol dostalo až po roce 1989. Ve speciálním školství jsem 
pracovala od 1. 9. 1967 do 31. 7. 2002. Nikde jsem se však 
nesetkala se zmínkou, že by kdy v Sestroňovicích bylo 
školské zařízení pro vadně mluvící.

Přeji pěkné čtenářské zážitky nad knihou Choustníkovo 
Hradiště.

PaedDr. Libuše Rejlová

www.choustnikovohradiste.cz

vychází 5. června 2023          číslo 2/2023
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Úvodní slovo starosty městyse
Vážení spoluobčané,

léto pomalu klepe na dveře a doufám, že až ty pomyslné dveře otevřeme, vstoupí k nám i letní pohoda, 
klid a příjemné letní počasí. Než se tak stane, chtěl bych vás pozvat ke čtení Hradišťského zpravodaje, který 
pro vás připravili spolky a kulturně aktivní občané Choustníkova Hradiště. Pohodlně se usaďte a pusťte se 
do příjemného čtení s aktualitami a informacemi o našem městysi.

Ing. Jan Vogl

Poděkování
Vážení čtenáři,

přinášíme nejnovější vydání našeho zpravodaje, který vás provede děním v našem městysi. Chceme, aby 

náš zpravodaj byl pro vás nejen zdrojem informací, ale také prostředí, kde se můžete podílet na příspěvcích.

Rádi bychom poděkovali všem spolkům za jejich práci a aktivitu v našem městysi. Vaší práce si vážíme 

a jsme rádi, jak se snažíte o oživení místního kulturního, sportovního a společenského života.

za HZ Lucie Jahodová
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Z jednání rady Městyse
Rada na svém jednání z 18. 1. 2023 schválila:

• plán oprav na místních komunikacích v Choust-
níkově Hradišti pro rok 2023

• smlouvu o poskytování služeb mobilní aplikace 
„Česká obec“, která rozšíří možnost získání infor-
mací pro občany Choustníkova Hradiště

• finanční dar pro Cyklistický oddíl TJ Jiskra Jaro-
měř pro podporu cyklistických závodů ve spor-
tovním areálu

• smlouvu o nájmu nebytových prostor – sklad č. 1 
na statku s panem Martinem Siegerem

• nabídku na úpravu webových stránek městyse 
pro zrakově indisponované návštěvníky

• taneční kurzy v kulturním sále č. p. 79

Rada na svém jednání z 8. 2. 2023 schválila:
• rozpočtové opatření č. 1/2023.
• schválila výrobu stupňů vítězů do sportovního 

areálu
• nákup dvou květináčů 100x50x50 za 15.706, -Kč 

bez dopravy
• nákup skákacího hradu AVHB -SK 10, AVYNA za 

22.350, -Kč
• nabídku od společnosti PROBO -NB vše pro hasi-

če, s. r. o., na vybavení členů JSDH.

Rada na svém jednání z 15. 2. 2023 schválila:
• změnu názvu tištěného periodika z Obecních 

novin Choustníkova Hradiště na „Hradišťský 
zpravodaj“, periodicita vydávání se změní min. 
4x ročně, redaktorka bude paní Lucie Jahodová, 
členové redakční rady budou MUDr. Jiří Záplata 
a starosta městyse, aktualizace „Pravidel příjmu 
a zveřejňování příspěvků v obecním zpravodaji“ 
bude upřesněna na dalším z jednání rady měs-
tyse

• zapracování do projektové dokumentace „Bez-
pečnostní úprava na silnici I/37 vlivem D11“ 
chráničky na optický kabel pod rekonstruované 
a nové chodníky

• využití advokátní kanceláře KVB se sídlem Tep-
lého 2786, 530 02 Pardubice pro právní pomoc 
Úřadu městyse Choustníkovo Hradiště

• zakoupení VYSOCE VÝKONNÉ STOJANOVÉ LED 
SVÍTILNY A NABÍJEČKY Millwaukee M18 HO-
SALC-0 za 18.294 Kč s DPH pro JSDH

Rada na svém jednání z 22. 2. 2023 schválila:
• vyhotovení projektové dokumentace na fotovol-

taickou elektrárnu na střechu budovy mateřské 
školy č. p. 42 od společnosti EnergyCloud, s. r. o.

• účetní závěrku a převod hospodářského výsled-
ku do rezervního fondu Mateřské školy Choustní-
kovo Hradiště za rok 2022

• pověření paní ředitelky Bc. Jiráčkové, aby před-
ložila radě kalkulaci školkovného na školní rok 
2023-2024 a zároveň sdělila radě městyse kalku-
laci za jídlo na celý den pro jednoho strávníka

• pověření starosty městyse na objednání static-
kého posudku na budovu pana Milana Petery, 
Choustníkovo Hradiště č. p. 8

Rada na svém jednání z 29. 3. 2023 schválila:
• pravidla příjmů pro zápis dětí do Mateřské školy 

v Choustníkově Hradišti
• navýšení školkovného na 300 Kč/měsíc od nové-

ho školního roku 2023/2024
• schválení pravidel pro vydávání Hradišťského 

zpravodaje
• vytvoření dvou pracovních míst ve veřejné zeleni
• vytvoření jednoho pracovního místa jako tech-

nického pracovníka
• ořez stromů na novém hřbitově a kontrolu stro-

mů u dětského hřiště na návsi
• souhlas s nominací člena Svazu měst a obcí ČR 

na sněm
• opravu místní komunikace u mateřské školy
• výpočty vodních poměrů ve sportovním areálu 

pro terénní úpravy
• plán na výsadbu veřejné zeleně
• prodej palivového dřeva

Rada na svém jednání z 19. 4. 2023 schválila:
• postup havarijní opravy propustku P-05, pověře-

ní starosty na zajištění nákupu panelů na opravu 
daného propustku

Rada na svém jednání z 5. 5. 2023 schválila:
• záměr pronájmu rybářského zázemí pro občers-

tvení
• stanovení ceny za pronájem sportovního areálu
• finanční dar pro Rybářský kroužek na jejich čin-

nost
• schválení finančního daru pro charitu, která svojí 

činností pomáhá občanům Choustníkova Hradiště
Ing. Jan Vogl

Zaměstnanci městyse 
ve veřejné zeleni

Jako každý rok řešíme pracovníky pro údržbu veřejné 
zeleně. Pro letošní rok jsme podepsali smlouvu s panem 
Ondřejem Pavlisem a panem Radkem Čelišem. Na jejich 
mzdu se nám podařilo získat finanční podporu přes Úřad 
práce ČR, kdy nám je na výši mzdy přispíváno 80%. Ná-
klady na mzdu nese městys pouze z 20 %. Poskytnutí pří-
spěvku je z programu č. TUA -V-7/2023.

Ing. Jan Vogl

Oprava vodovodu z 24. 5.
Chtěl bych všem občanům a společnostem po-

děkovat za trpělivost během odstávky pitné vody 
z 24. 5. 2023. Opravovali jsme vodovodní šoupata, kte-
rá byla nefunkční. Provádíme kontrolu na vodovodní 
síti, abychom během plánované rekonstrukce silnice 
III/29923 byli schopni správně zokruhovávat dodávky 
pitné vody v případě poruchy.

Ing. Jan Vogl
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Důležitost rekonstrukce silnice 
III/29923 Choustníkovo Hradiště

Spolu s Královéhradeckým krajem připravujeme rekon-
strukci silnice III/29923 Choustníkovo Hradiště, tj. od hlavní 
silnice I/37 po značku konec Choustníkova Hradiště směrem 
na Kohoutov. Hlavním úkolem investiční akce je zvýšit bez-
pečnost chodců podél silnice III. třídy. Rekonstrukce spočívá 
ve vybudování a opravě chodníků pro chodce, kompletní re-
konstrukci veřejného osvětlení a výstavbě kombinované ka-
nalizace. V části městyse je již chodník vybudovaný, ale nyní 
neodpovídá požadavkům na bezpečnost pro chodce či v náro-
ku na úpravy pro tělesně indisponované občany. V horní části 
silnice III/29923 není vůbec žádný prostor pro bezpečnou chůzi 
pro chodce, protože tam chodník v tuto chvíli zcela chybí.

O rekonstrukci usilujeme také proto, že silnice III/29923 
je velmi často využívána jako objízdná varianta pro dopravu 
v případě nehod či stavebních prací na silnici I/37. V aktuální 
době, kdy hrozí stav, že při výstavbě dálnice D11 bude dokon-
čen dálniční sjezd za Trutnovem a další nájezd na dálnici D11 
bude až v obci Heřmanice, bude dopravní tranzit veden právě 
po silnici I/37. Toto nedokončení dálnice D11 v úseku Jaroměř – 
Trutnov může trvat několik let a doprava na silnici I/37 může 
stoupnout dle výpočtů ŘSD ČR až na 32.000 vozidel denně. 

Pokud by se stala jakákoliv situace, která zneprůjezdní silnici 
I/37, budou vozidla využívat silnici III/29923 přes Choustníko-
vo Hradiště. Tato situace bude pak pro všechny chodce podél 
silnice III/29923 velmi kritická. Norma ČSN 736110 pro vozov-
ky v obousměrném provozu uvádí, že je dán minimální limit 
šíře 5,5 m (2x 2,5 m + 2x 0,25 vodící pruh na okrajích) a před-
mětná komunikace v městysi je o šíří 4,5 m, bez zpevněné 
krajnice, proto je velmi důležité mít opravenou komunikaci 
a vybudován chodník. Aktuálně není podél celé silnice žádná 
bezpečná vodící linie pro zrakově indisponované občany. Při 
realizaci daného záměru vzniknou nové a bezpečné přechody 
pro chodce a místa pro přecházení, která se aktuálně na dané 
komunikaci nenachází. V investiční akci se bude také realizo-
vat kompletní rekonstrukce a přeložka veřejného osvětlení. 
Aktuálně je veřejné osvětlení na sloupech, které bylo budo-
váno pro nadzemní elektrické vedení a světelné body umístě-
né na předmětných sloupech neodpovídají dnešním limitům. 
Budeme se snažit výše uvedenou investiční akci realizovat 
a zvýšit tak bezpečnost pro všechny účastníky provozu.

Tato investiční akce se připravuje na rok 2024, ale před 
námi je ještě spoustu úkolů, které musíme splnit. Do zdár-
ného konce potřebujeme získat stavební povolení a do-
taci ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Pokud se 
tak nestane, nebudeme schopni tak nákladnou investici 
realizovat z vlastních zdrojů!!!

Ing. Jan Vogl

Oprava mostů a propustků
V letošním roce plánujeme opravit tři propustky a jeden 

mostek. Bude se jednat o největší investici v letošním roce. 
Oprava mostních objektů bude probíhat v tomto postupu.

Nejprve budeme řešit havarijní stav propustku P-05, kte-
rý nastal vlivem zvýšeného průtoku v Kocbeřském potoce ve 
dnech 14. – 16. 4. 2023. Došlo ke vzniku tzv. kavern. V návaz-
nosti na tuto událost byl mimořádnou mostní prohlídkou stav 
propustku prohlášen za havarijní a následně bylo umístěno 
dopravní značení. Opravu havarijního stavu propustku začne-
me začátkem měsíce června. Opravu bude realizovat pan Mar-
tin Sieger, který podal v poptávkovém řízení nejvýhodnější 
nabídku. Během opravy bude doprava do Kozího kouta řízena 
kyvadlově, až nastane změna, budeme vás o tom informovat.

Po provedené opravě havarijního stavu propustku P-05 
začne větší oprava dvou za sebou jdoucích propustků P-06 
a P-07. I jejich špatný stav nás nutí je opravit. Oprava propust-
ků bude probíhat vložením Benešových rámů a tím i zkapacit-
níme průtočnost mostů na Kocbeřském potoku. Po provedené 
opravě budeme i realizovat rekonstrukci pojízdné vrstvy míst-
ní komunikace. Oprava si vyžádá i dočasnou úplnou uzavírku 
místní komunikace do Kozího kouta. Bude stanovena objízdná 
trasa kolem stodoly u bývalého polesí viz příloha. Opravu by-
chom chtěli realizovat za finanční podpory Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, kde žádáme o dotaci cca 1,4 mil. na vysoutě-
ženou cenu opravy 3 mil.

Dále proběhnou udržovací a opravné práce na mostu M-04. 
Zde jsou špatné hydroizolace a zatéká do mostního tělesa. Bě-
hem prací na daném mostku bude muset také dojít k úplné 
uzavírce místní komunikace. Objízdná trasa bude stejná jako 
při opravě mostních objektů v Kozím koutě, ale opačným smě-
rem.

Chtěl bych všem občanům předem poděkovat za pocho-
pení a strpění všech dopravních omezení s myšlenkou, že až 
bude vše opraveno, bude se nám zde lépe jezdit.

Ing. Jan Vogl
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• Středa 15. 3. – návštěva Hvězdiček v první třídě ZŠ 
Kocbeře.

• Naše mateřská škola se zapojila do projektu preven-
tivního vyšetření zraku předškolních dětí „KOUKAJÍ 
NA NÁS SPRÁVNĚ?“. Všichni rodiče obdrželi s před-
stihem v MŠ brožurku s podrobnějšími informacemi 
o screeningovém vyšetření zraku, aby se sami mohli 
rozhodnout, zda o toto vyšetření, naplánované na 
16. 3. , mají zájem. Velká většina rodičů tuto možnost 
využila.

• Plavecký kurz absolvovaly každý pátek od 17. 3. do 
26. 5. 2023 předškolní děti ze třídy Hvězdiček v Pla-
vecké škole Hořice.

• Pondělí 20. 3. - Maňáskové divadlo Šternberk v ma-
teřské škole zahrálo sérii tří krásných pohádek.

• Úterý 28. 3. 2023 jsme spolu s dětmi a jejich rodiči 
příjemně strávili odpoledne při akci „VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ/ DÍLNIČKY S RODIČI“.

• 30. 3. 2023 – individuální informační schůzky pro ro-
diče ve třídě Hvězdiček.

• V první polovině dubna jsme uspořádali v MŠ nesou-
těžní výstavu s názvem „VELIKONOČNÍ VAJÍČKO“, 
aneb „Zapoj mámu, zapoj tátu“. Kraslice ozdobené 
libovolnou technikou mohli lidé přinášet v období 
3. – 11. 4. Mohlo se jednat nejen o společné výrob-
ky dětí a rodičů, ale i o výsledky tvoření kohokoliv 
z rodiny. Všem zapojeným i vystavovatelům velice 
děkujeme.

• 18. 4. 2023 – návštěva Hankova domu, kde děti 
z obou tříd zhlédly divadelní představení „VODNÍK 
ČESÍLKO“, které uvedlo Divadlo Scéna Zlín.

• 20. 4. program v rámci slavnostního otevření nové 
naučné stezky ve Dvoře Králové nad Labem

• 25. 4. – exkurze v hospodářství u manželů Voglových 
a pozorování stříhání oveček

• 27. 4. – čarodějnice
• 3. 5 – exkurze u hasičů
• 3. a 4. 5. - zápis do mateřské školy na školní rok 

2023/24
• 16. 5. - návštěva Safari Parku Dvůr Králové nad Labem
• 23. 5. - besídky s rodiči a prarodiči v obou třídách
• 31. 5. – fotografování tříd, jednotlivců a skupinek ka-

marádů
• 1. 6. – oslava MDD
• 2. 6. – Kabaret v Popletově

Dopoledne „Na Felčarské cestě“
Ve čtvrtek 20. dubna jsme využili možnost, jak strávit 

volný čas na čerstvém vzduchu, v pěkném prostředí lesa, 
a ještě se dozvědět něco nového. V dopoledních hodinách 
jsme autobusem vyrazili do Dvora Králové na slavnostní 
otevření naučné stezky „Na Felčarské cestě“.

Stezka začíná u hřbitova, je dlouhá 2 km a nachází se 
na ní celkem 10 stanovišť s naučnými a interaktivními prv-
ky a spoustou zajímavých informací. Hned na začátku nás 
lesníci uvítali ukázkou troubení jelenů a pak už jsme se vy-
dali za dalším dobrodružstvím. Na následujících stanovi-
štích jsme si prohlédli lesní techniku, někteří se posadili 
za volant velikého traktoru, jiní si pohladili tažného koníka, 
další rozpoznávali a otiskovali stopy volně žijících zvířátek. 

Společně jsme si poměřili sílu při přetahování lana s trak-
torem, což byl opravdu silný soupeř! Sice jsme nevyhráli, 
ale užili jsme si spoustu legrace. Pak stezka pokračovala 
k hájence „U Landů“, kde jsme sledovali práci řezbářky 
s motorovou pilou a také sokolníka s několika dravci a so-
vami. V závěru jsme si odpočinuli při pikniku v trávě a opé-
kání buřtů. Ti větší už to zvládli úplně sami! A protože vše 
má svůj začátek a konec, tak i pro nás nastal čas návratu. 
Přistavený autobus nás dovezl zpět do mateřské školy, kde 
nás již čekal dobrý oběd.

Společně jsme tak prožili krásné slunečné dopoledne 
a již teď se těšíme, až se na stezku zase někdy se školkou 
nebo s rodiči vypravíme!

ML

Čarodějnice v MŠ
Ve čtvrtek 27. 4. se do naší školky slétli malí čarodějové 

a čarodějky. Když se rozletěli do svých tříd, hlavní čaroděj-
nice pro ně měly připravené úkoly, které museli ve třídě 
plnit. Užili si čarování, rejdění na koštěti a plnění úkolů, kte-
ré připravily stoleté čarodějnice. Míchaly se kouzelné lek-
tvary, tančilo se, dovádělo, závodilo se v sedmimílových 
botách nebo se třeba lovili pavouci. A protože nám počasí 
přálo, přesunuli jsme se na zahradu, kde byly připraveny 
další disciplíny jako třeba let na koštěti, hod uhlím, prolézá-
ní čarovného tunelu se stokilovým kufrem a jiné. Na závěr 
jsme si vyzkoušeli také opravdové „čarování“ při chemic-
kém pokusu „Hrnečku vař!“ Za splněné úkoly si děti od-
nesly sladkou odměnu a spousty skvělých zážitků.

PD

Zprávy z mateřské školy
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Exkurze u hasičů
Ve středu 3. 5. jsme se vydali na exkurzi k místním ha-

sičům. Za obecním domem (č. p. 79) už na nás čekali p. Ja-
roslav Mlynář a p. Petr Jungkind, kteří jsou členy místní 
JSDH. Po krátkém seznámení s hasičskou profesí jsme 
nejprve nahlédli do technické budovy. Zde mají hasiči ulo-
ženou veškerou výstroj. Na velkoplošné obrazovce nám 
p. Mlynář předvedl nasimulovaný výjezd, kde se zobrazo-
vala jména zúčastněných hasičů a začal se odpočítávat čas. 
Důležité je, aby hasiči vyjeli v co nejkratším čase (nejpozdě-
ji do 10 minut). Děti si mohly vyzkoušet hasičskou výstroj 
a p. Jungkind nám předvedl úplně nový defibrilátor. Pak 
jsme se přemístili do opravené stodoly, kde bylo zaparko-
vané hasičské auto. Pro děti bylo velkým zážitkem vidět na 
vlastní oči, co všechno se v něm ukrývá a k čemu to slouží. 
Také si mohly prolézt kabinou. Na závěr nám pustili maják 
a sirénu. Exkurze se nám všem moc líbila.

Děkujeme panu Mlynářovi za vyčerpávající výklad 
i panu Jungkindovi, že si na nás udělali čas. Také děkujeme 
všem hasičům za to, že nasazují svoje životy, aby zachránili 
ty druhé!

PP

Návštěva Safari Parku Dvůr Králové nad Labem
V hlavní sezóně bývá v Safari Parku hodně rušno, 

v červnu se stává i častým cílem řady školních výletů, pro-
to jsme naplánovali termín návštěvy na úterý 16. května. 
Ačkoli nás deštivé pondělní ráno a nepříznivá předpověď 
pro většinu týdne trochu zneklidnila, byla to správná volba, 
protože děti měly na prohlídky expozic i safari úžasný klid 
a i počasí nám ten den přálo. Děti tak zvládly navštívit vět-
šinu pavilonů, dojít okolo Jezera hrochů a lanového parku 
až k safaribusům a i ten měly pak jen pro sebe. Projížďka 
byla poutavě komentovaná průvodcem, děti se tak o po-
zorovaných zvířatech dozvěděly spoustu zajímavostí a dvě 

žirafy je přišly navštívit přímo k autobusu. Během 
prohlídek se děti několikrát občerstvovaly pochout-

kami od rodičů a k obědu měly ze ŠJ připraven chutný 
obědový balíček. Zpestřením návštěvy se třídě Hvězdiček 
stala i možnost pozorovat práci ošetřovatelů při odchy-
tu pelikána, kterého čeká stěhování do chovu v jiné ZOO. 
Všechny děti nám udělaly radost, protože i ty nejmladší ze 
třídy Sluníček zvládly pětihodinovou návštěvu ZOO v dob-
ré náladě i kondici.

AJ
Na záběry z těchto, ale i z ostatních akcí a činnos-

tí v MŠ, se můžete podívat v naší fotogalerii na adrese 
https://andyhh.rajce.idnes.cz/

Informační schůzka pro zákonné zástupce nově 
přijatých dětí

Setkání připravujeme na konec června ve středu 
28. 6. 2023 od 13 hodin. Komu nebude tento termín vyho-
vovat, může si telefonicky či jinak domluvit s ředitelkou jiný 
termín pro individuální schůzku na tel. 702 112 021.

Poděkování
Tímto bychom chtěli moc poděkovat paní Jahodové, 

která pro děti z naší mateřské školy, ale také pro ostat-
ní zájemce z Choustníkova Hradiště, připravila „Jarní 
naučnou stezku“. Na dětském hřišti a v přilehlém parčí-
ku rozmístila stanoviště s otázkami, které byly tematicky 
zaměřeny na jarní přírodu. Holčičky a kluci postupně s vel-
kým nadšením a zájmem odpovídali na připravené dota-
zy. Pomocí správných odpovědí se nám podařilo vyluštit 
tajnou zprávu: „Dá -li nebe deštíček, bude pěkná travička“.

Děkujeme také paní Drškové za darované nanuky 
k MDD, panu starostovi za pozvání a ukázku stříhání ove-
ček, za zajištění nafukovacích hradů na oslavu MDD, paní 
Jahodové a dalším za krásnou květinou výsadbu a za prů-
běžné sekání zahrady, paní Čermákové a Pochobradské 
za ukázku úřadu městyse a obchodu, které děti navštívily 
v rámci vzdělávacích aktivit na téma různých povolání.
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Školní zahrada jako přírodní učebna
Venkovní areál logopedické školy byl využívaný 

k nejrůznějším aktivitám především v mimoškolní 
době. Na výuku přímo venku nebylo zázemí a vhodné 
podmínky. Proto jsme zareagovali na výzvu č. 7/2019 
a podali žádost v rámci Národního programu životního 
prostředí, aby se mohly děti učit o přírodě v přírodě. 
Žádost nám schválili a plány jsme zrealizovali.

Je radost pozorovat děti při činnostech, které jsou 
názorné, trojrozměrné, pestré

a spojené s přírodou. Uvědomili jsme si přínos po-
bytu venku, při kterém připravené aktivity přinášejí 
mnoho nových podnětů nejen pro jejich smysly, ale 
i pro jejich myšlení. Děti mají větší zájem o učení, spoje-
ní se skutečným světem jim přináší pocit smysluplnosti 
učení.

Je zřejmé, že to, co se děti naučí skrze zážitky venku, 
se jim v mozku ukládá hlouběji a snadněji se vybavuje. 
Kontakt s přírodou zlepšuje pozornost a soustředění. 
Pohyb venku snižuje nadváhu, zlepšuje imunitu a tím 
snižuje počet nemocí. Kontakt s přírodou přispívá k du-
ševnímu zdraví nás všech.

Do školy jste srdečně zváni, po předchozí domluvě 
vás školou i zahradou rádi provedeme.

Velikonoční stezka
Ve středu 12. dubna jsme s dětmi z naší školy využili 

pozvání a absolvovali naučnou stezku v obci. Na dět-

ském hřišti a v přilehlém parčíku bylo rozmístěno 15 ka-

ret s otázkami, které byly tematicky zaměřeny na jarní 

přírodu. Děti s nadšením vyhledávaly karty a zapisova-

ly správné odpovědi do připravené tabulky. Vedly si při 

tom výborně, a tak se jim podařila rozluštit i závěrečná 

tajenka: „Dá  -li nebe deštíčka, bude pěkná travička“.

Tímto děkujeme paní Lucii Jahodové za skvělý ná-

pad i jeho realizaci.

Kolektiv zaměstnanců logopedické školy

Zprávy z logopedické školy

Tradiční setkání důchodců
Tak si prosím rezervujte v diářích datum 

20. 10. 2023 na „Tradiční setkání důchodců“, To se 
bude konat dne 20. 10. 2023 od 18:00 na sále KD 
Vlčkovice.

Hrát bude Karel Gott Cover Band a poté bude 
hrát opět paní Jana Ešnerová.
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Svaz žen v Choustníkově Hradišti
Tanečky
My ženy opravdu nezahálíme. Scházíme se pravidel-

ně každý týden a nacvičujeme. Baví nás to, protože je 
to vlastně pohyb při hudbě a ten všechny jistě potřebu-
jeme. S naší sestavou „mažoretky“ jsme se předvedly 
na různých společenských akcích v okolí. Dále nacviču-
jeme „country tance“, které předvedeme na setkání žen 
ve Velké Úpě v Krkonoších, konané pravidelně v červ-
nu. V současné době jsme také nacvičily „rej čaroděj-
nic“, který jsme zatančily 30. dubna.

Velikonoční tvoření
Dne 2. dubna jsme zorganizovaly akci nazvanou „ve-

likonoční tvoření“, kde si mohli rodiče s dětmi s naší 
pomocí vyrobit např. pomlázku, obrázky z kamínků, vě-
nečky z proutí nebo barvit kraslice.

Den země – úklid městyse
Pro brigádníky jsme připravily ranní kávu, čaj, chléb 

se škvarkovou pomazánkou, v poledne gulášek s chle-
bem, pivečko či nealko. Na práci jsme se rozdělily – část 
žen odešla sbírat odpadky do terénu, druhá část se vy-
dala uklidit rybářskou chatu u rybníka a okolí. Ostat-
ní členky zůstaly na místě a věnovaly se přípravám na 

svátek čarodějnic, což znamenalo výrobu ozdobného 
věnce na májku a vytvoření samotné čarodějnice. Po-
dařila se, i když letos byla korpulentnější postavy, jak 
vtipně podotkl pan starosta „holka krev a mlíko“. Po-
sléze byla posazena na vrchol hranice, kde čekala na 
svůj osud.

Co připravujeme?
V červnu se koná pravidelný sraz žen ve Velké Úpě 

v Krkonoších, tam také pobavíme ženy svými tanečky. 
Současně vystoupíme na pivních slavnostech, které 
budou ve Velké Úpě právě probíhat. Byly jsme pozvá-
ny, abychom na úvod programu předvedly „country ta-
nec“ a na závěr „mažoretky“. Těší nás, že se vystoupení 
líbí i daleko za hranicemi našeho městyse.

Pozvánka
Rády bychom vás všechny pozvaly na akci, kterou 

připravujeme na sobotu 17. června, moc se na ni těší-
me a pilně se připravujeme. Bude to „RETROPÁRTY“ 
konaná ve stylu 80tých a 90tých let. let. Chystáme si 
kostýmy, budou podávány „retro -drinky“ + občerstvení 
všeho druhu. Nebude chybět „retro -tombola“, k tomu 
všemu samozřejmě hudba v „retro -stylu“. Plakát je 
umístěn na stránkách obce. Lístky jsou již v předprodeji.

Všechny vás srdečně zveme, fantazii se meze nekladou!
za ČSŽ Marie Rausová, foto: Lída Hrubá
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Čarodějnice
Historie
Pálení čarodějnic je starým zvykem, který si do-

dnes zachoval velkou popularitu. Každý rok v noci 
ze 30. dubna na 1. května zapalují lidé ohně a upa-
lují na nich čarodějnice. Touto tradicí vítáme nové 
jaro a uctíváme plodnost. Zvyk upalování čaroděj-
nic přišel v době středověku. Na tuto magickou 
Filipojakubskou noc se údajně čarodějnice slétají 
na čarodějnický sabat a vydávají se škodit lidem 
více než obvykle. Lidé na ochranu před nimi proto 
zapalovali ohně na návrších za vesnicí, tento oheň 
je měl zahnat co nejdále od lidských domovů. Při 
zapalování ohně se obvykle nejprve postaví hra-
nice, na kterou se symbolicky připevní vycpaná 

čarodějnice. Očistný oheň měl odehnat nebez-
pečné síly a očistit vás od všeho zlého.

Čarodějnice v Hradišti
I u nás tuto tradici dodržujeme a je po-

měrně populární. A postupem let se mění. 
Kdysi se zapálila hromada roští za hřiš-
těm a pak se lidé veselili. Již několik let se 
odehrává oslava velkoryse se vším všudy. 

Postaví se dřevěná hranice, 
vyrobí se čarodějnice a ob-
novilo se i stavění májky.

Pro děti je tu nafukovací 

hrad a zábavné hry s odměnami, pro dospělé připra-
veno bohaté občerstvení a hudba k tanci. O realizaci 
toho všeho se zasloužily zájmové spolky a sdružení pod 
záštitou vedení městyse. O stavbu velké dřevěné hra-
nice a o ochranu ohně se postarali hasiči. Působivou 
čarodějnici vyrobily naše ženy, zároveň k rozmanitosti 
občerstvení přispěly sladkými dobrotami, které samy 
napekly. O dostatek nápojů alko i nealko a vydatnou 
stravu se postarali sportovci.

Májka
Zelenou májku také obstarali hasiči (fábory a věn-

cem ji ozdobily ženy s dětmi) a poté ji vztyčili na ná-
vsi. Jaké bylo překvapení, když byla po ránu objevena 
podříznutá i s autorským podpisem (z Kohoutova). Na 
Moravě bylo zvykem májku v noci ohlídat, aby ji nes-
káceli hoši ze sousední vesnice. Zřejmě už tento zvyk 
dorazil i k nám, zatím bez toho hlídání. Žádná tragédie 
se nekonala, hasiči to vzali s humorem a hned postavili 
májku znovu.

Rej čarodějnic
O překvapení se postaraly děvčata ze svazu žen. 

Jednak ozdobily slavnost svými nápaditými kostýmy 
čarodějnic, ale také předvedly čarodějnický tanec na 
melodii písně Saxana, samozřejmě s úspěchem.

K pohodě i zdaru akce přispělo také ideální počasí.
za ČSŽ Marie Rausová, foto: Kateřina Křížková, Dis
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Šikulové
Na podzim roku 2022 přišel nápad, založit dětský krou-

žek Šikulové, který se za podpory městyse velmi rychle 
podařilo zrealizovat. Zájem byl opravdu veliký, a tak už jen 
zbývalo nakoupit potřebný materiál a mohlo se začít.

Sešlo se nám asi 20 dětí. Některé chodily za doprovo-
du rodičů, některé nám byly svěřeny. Ze začátku to nebylo 
jednoduché a byly jsme rády za každou pomocnou ruku 
k dětem. Člověk má nějakou představu, ale realita je úplně 
jiná. Vše si však časem hezky sedlo.

Scházeli jsme se každé pondělí, stříhali jsme, lepili a vy-
mýšleli další tvořivé hodinky. Výrobky nám vyzdobily do-
movy, potěšily babičky, maminky i tatínky. Vánoční i veli-
konoční výzdoba udělala radost všem.

A tak bych tímto chtěla poděkovat městysi Choustníko-
vo Hradiště za finanční a materiální podporu, dětem a ro-
dičům za čas, který věnovali tvoření. Bez vás by to nešlo.

Děkujeme! Těšíme se na vás po prázdninách.
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Sběr železného šrotu
Sobota 20. 5. 2023 převážně dorost a trošičku mlad-

ších :-).
Tretry a dresy jsme vyměnili za montérky a rukavice 

a přidali se k dospělým členům našeho SDH na sběr 
železného šrotu.

za SDH Šárka Víšková

Aktuální zprávičky od mladých hasičů Choustníkovo Hradiště
Soustředění pevnost Josefov
A je to tu, možná soustředění, možná motivační, ale 

určitě hustý víkend před námi. Běluň jsme tentokrát vy-
měnili za pevnost Josefov. A jízda začíná.

Sobota, den první
Brzy ráno soutěž ve vázání uzlů, 2x zlatá medaile 

a jedna bramborová. Úspěch.
Pak přepadení pruským vojskem, stříleli po nás 

z děla, útěk do podzemí, záchrana, úspěch.
Hustý den.
Neděle, den druhý
Velký skok časem, 1. světová válka a zajatecký tábor. 

Hasiči druhé světové války. Obsazení ruskými vojáky 
1968 až po současnost, kdy pevnost okupují umělci.

Sochaři, malíři, řezbáři, kováři, kolo mágové.
Je toho moc moc, co pevnost Josefov skrývá, ale 

víkend končí a nezbývá než poděkovat za luxusní uby-
tování v klubovně místní pionýrské skupině Za Vodou.

Středoškolské MČR
Naše trojka dorostenců tentokrát jako reprezentanti 

svých středních škol na Středoškolském MČR v požár-
ním sportu. Fanda s Kubou podruhé na vysokých pře-
kážkách, Martin má premiéru, v tvrdé konkurenci stu-
dentů škol, ve kterých trénují i v rámci výuky.

Trutnov
I když v sobotu probíhal jarní úklid našeho městyse, 

my vyrazili na další soutěž seriálu okresu Trutnov v 60.
A výjezd to byl víc než úspěšný, byl hustý. Téměř 

všichni si vylepšili své osobáčky.
Děvčata v první desítce a jako třešnička na dortu 

a super vyvrcholení náročného týdne vítězství Vojty.

Vlčice
Tentokrát sváteční soutěž v běhu na 60 m ve Vlčicích.
V první desítce máme jen dva zástupce, ale obrovská 

radost z velkého vylepšení osobáčků Klárky, Františky 
a Vaška. To je velká paráda.

Dubenec
12. 5. Dubenec. Dorostenci vyrazili na návštěvu do okrs-

ku č. 5 na postupovou soutěž. Po super výkonu na zásaho-
vou PS 12 a 3 bé obsadili 2. místo.

Odměnou bylo pozvání na občerstvení, bohužel jen pro 18+.
13. 5. Vlčkovice v Podkrkonoší. I přesto, že to byla sobo-

ta 13. smolná, jako by byl pátek. Chyby při přípravě, jednou 
stroj na základě moc blízko, podruhé moc daleko, zapříčinil 
u obou týmů nespojení savic a DNF, neplatný pokus. Malá 
náplast pro starší žáky bylo 4. místo ve štafetě dvojic.

Dorost si taky udělal radost 4. místem v útoku „ hrbáč“.
Poctivým tréninkem odstraníme chybičky a na příští 

soutěži už to bude fičák.
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Přijďte se připojit k našemu 
kolektivu hasičů!

Zažijete dobrodružství, zábavu a nové kamarády. 
Tréninky pro děti od 3-14 let jsou ve čtvrtek od 16:30-
18:00, dorostenci od 12-18 let v pátek 16:30-18:00. A tré-
nujeme i během prázdnin. Členský poplatek 300 Kč, 
který obsahuje úrazové pojištění dětí.

Hasičský ples
Do třetice všeho dobrého a zlého se to povedlo!
Na chvilku zabrousím zpět do historie, kdy jsme se 

před 4 lety rozhodli, že pro nás jsou prostory v KD Vlč-
kovice kapacitně nedostačující.

Po prohlídce auly bylo jasno, ples bude zde. Vše 
bylo připraveno, ale 4 dny před samotným začátkem 
tehdejší vláda v rámci nemoci COVID-19 omezila akce 
pouze do 100 osob. Po několika dnech usilovného jed-
nání bylo jasné, že ples nebude možné realizovat. Ješ-
tě jednou bychom takto zpětně chtěli poděkovat všem, 
kteří si nechali zakoupené vstupenky a alespoň tím nás 
tak podpořili.

Po celých 3 letech jsme se na místo vrátili. Organizačně 
nové prostory nám daly trochu zabrat, ale i tak jsme do-
šli k názoru, že další ples bude opět v aule a to 9. 3. 2024. 
ANO, akce plánujeme rok dopředu. K poslechu a tanci za-
hrála skupina SANSA BAND, kterou jste mohli znát ze Dne 
městyse. Na našich akcích dbáme na to, aby si každý k jíd-
lu a pití našel to své: dva druhy točeného zlatavého moku, 
několik druhů kořalky, gulášek, chlebíčky, zákusky, sýrové 
misky… Ani bohatá tombola pro nás není klišé, přes 400 
cen a v hlavní tombole: kanec, robotický vysavač, vstupen-
ky do zábavního parku Šikland. Improvizovaný fotokoutek 
s hasičkou tématikou, soutěže v pití piva, soutěž o konzu-
maci v hodnotě 500 Kč, i toto jste letos mohli zažít. Tak se 
uvidíme příští rok!

Za tím co děláme, si stojíme a děláme to tak nejlépe 
jak zrovna umíme. Vždy je čas na změnu a také na po-
sun dál. A tato změna je za nás naprostá pecka a jsme 
rádi, že jsme to konečně dotáhli do konce.

Děkujeme ČSŽ Choustníkovo Hradiště za krásné 
úvodní vystoupení, všem sponzorům a také vám všem, 
kteří jste na ples přišli. Velké poděkování patří členům 
SDH, kteří obětovali svůj volný čas, aby se mohl ples 
uskutečnit.

Tato akce se konala za finanční podpory městyse 
Choustníkovo Hradiště.

Jan Seneta, foto: Kateřina Křížková, DiS

Poděkování
Tímto bychom chtěli poděkovat všem občanům 

za poskytnutí železného šrotu.

DĚKUJÍ HASIČI

Vybavení pro mladé hasiče
Za finanční podpory městyse zakoupilo SDH novou 

stavitelnou bariéru. Vybavení bude využívané zejména 
pro věkovou pro skupinu „dětí“ od 15 do 18 let. Tímto 
děkujeme všem zastupitelům ale také vám všem, kteří 
chodíte na akce pořádané SDH. Bez Vašich návštěv by 
bylo obtížnější realizovat tyto investice.

Jan Seneta
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Informace o dění v kostele
Kostel Povýšení sv. Kříže v Choustníkově Hradišti 

je od loňského roku uzavřen z důvodu náročné rekon-
strukce střešních krovů nad presbytářem (prostor hlav-
ního oltáře). Věřící z obce se zde setkávají jen na boho-
službách slova (1-2 x za měsíc), hlavně při příležitosti 
významných církevních slavností a svátků. Společně se 
zde modlíme za zemřelé z našich rodin a přednášíme 
Bohu své prosby. Tyto bohoslužby slova s varhanním 
doprovodem se konají vždy v neděli odpoledne v 16 
hod. Jejich termín je uváděn na nástěnce městyse. Rádi 
vás uvítáme mezi námi. Kostel je k dispozici samozřej-
mě také v případě pohřbů či dalších církevních obřadů.

Dovolte mi malý dodatek.
Děkujeme paní Šmídové st. za její obětavou práci při 

údržbě hrobů na hřbitově u kostela. Vážíme si její práce.
Marie Lásková

Kastrace koček
Dovolím si vrátit se k tématu kastrací koček, které 

jsem už kdysi otevřela. Příspěvek na kastraci stále pla-
tí. Na kočku je to 700 Kč na kocoura 400 Kč. Myslím si, 
že je to stále krásná pomoc a jen málokterá obec nebo 
město něco takového nabízí. Těm, kteří příspěvku vyu-
žili, moc děkuji. Pro ty co si myslí, že když mají kocou-
ra, tak mají vyhráno a nemusí nic řešit, mám špatnou 
zprávu. Měli by jste! Kocour za rok zplodí víc koťat než 
kočka, je nositelem různých nemocí, zbytečně se trápí 
a v neposlední řadě značkuje kudy chodí!

Prosím Vás ještě o jednu věc. Nikdy nedávejte své 
kočce tzv. ANTIKONCEPCI!!!

ANTIKONCEPCE PRO KOČKY NEEXISTUJE!
 » tabletka, která se vydává za antikoncepci pro kočky, se 
jmenuje Androcur

 » Androcur nikdy nebyl schváleným veterinárním přípravkem

CO SE STANE, KDYŽ DÁM SVÉ KOČCE ANDROCUR?
 » antikoncepční účinek není zdaleka spolehlivý
 » v případě, že je kočka následně nakryta, může zabřeznout 
a neživotaschopné plody odumírají v děloze, což zname-
ná, že kočka bez pomoci, operace – kastrace a další léčby 
uhyne
Při pořízení zvířete, byť je to třeba, jen kočka “, čiň-

te tak prosím s rozmyslem, jste li vůbec ochotní a také 
jestli máte dost finančních prostředků, které můžete vy-
naložit na případnou léčbu, protože za své zvíře odpoví-
dáte nejen z morálního hlediska, ale i zákonného

L. K.

Knihobudka
Vážení spoluobčané,
od dnešního dne se můžete zastavit u nové kniho-

budky, která je umístěna na úřadě městyse. Využívat ji 
můžete v čase úředních hodin nebo otevření pošty.

Příjemné počtení. Děkujeme za darované knihy.

Pravidla knihobudky:
1. Půjčte si knihu a po přečtení jí vraťte.
2. Pokud se Vám kniha líbí, můžete si jí ponechat.
3. Dejte sem, svou knihu, kterou již nepotřebujete. 

Uděláte radost druhým.
4. Zacházejte s knihami hezky. Neničte je.
5. Pokud je knihobudka plně obsazena, neodkládejte 

knihy mimo knihobudku.
6. Ochraňujte knihobudku, slouží nám všem.

Buďte součástí 
našeho zpravodaje!
Můžete být součástí našeho 

zpravodaje. 

Chcete přispívat do našich 

novin, tak neváhejte 

a napište nám na e -mail 

noviny@choustnikovohradiste.cz.

Budeme se těšit 

na vaše příspěvky.



Ve Dvoře Králové nad Labem 
při placení parkovného řidiči 
zadávají registrační značku

Od začátku března platí ve Dvoře Králové nad Labem 
nový systém placeného parkování. Na parkovacích au-
tomatech mají řidiči povinnost zadat registrační značku 
vozidla, nemusejí však tisknout parkovací lístek, protože 
kontrola probíhá elektronicky. Parkovné je možné platit 
nejen v hotovosti, prostřednictvím SMS zprávy a mobil-
ní aplikace SEJF, ale také platební kartou.

Došlo také k úpravě ceníku parkovného. Prvních 
30 minut parkování je v místech se zpoplatněným stá-
ním zdarma (i v tomto případě je však třeba do parko-
matu zadat kvůli kontrole registrační značku vozidla), za 
každou další započatou půlhodinu řidiči zaplatí 10 Kč. 
Tuto zvýhodněnou první hodinu je však možné využít 
pouze jednou denně. Jinak to je v případě platby pro-
střednictvím SMS zprávy nebo aplikace SEJF, kde platí 
pouze hodinový tarif: za první hodinu parkování řidiči 
tedy zaplatí 10 Kč, za každou další započatou hodinu 
poté 20 Kč. I nadále platí, že parkovné nemusejí hradit 
např. vozidla přepravující osobu těžce postiženou nebo 
těžce pohybově postiženou. V tom případě ale musí být 
automobil viditelně označen parkovacím průkazem.

Ing. Mgr. Miroslava Kameníková
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V Choustníkově Hradišti pod kostelem u autobusové zastávky vás všechny vítám v 

obchůdku chovatelských potřeb. 
 

Nabízím: 
 

● krmiva pro psy a ostatní domácí zvířata 
● krmiva a doplňky pro slepice, králíky, kachny, ovce/kozy, koně a další… 
● rozvažovaná krmiva 
● stájový sortiment a ohradníkový systém 
● vybavení a poradenství pro canicross (běhání s pejsky)- specializace na postroje 

pro psy 
● chovatelský sortiment - čmuchací koberečky, šátky pro psy, pamlskovníky, pelíšky, 

škrabadla, misky, antiparazitika, pamlsky, hračky, oblečky a další 
 
 

Každých 14dní máme AKCE na vybrané produkty. 
 

Fungujeme jako výdejní místo pro ZÁSILKOVNU a PPL parcelshop. 
 

OTEVÍRACÍ DOBA:      PO -  PÁ :  9-16hod  
                                              SO :    9-12hod 

 
Nově můžete využít eshop www.chovatelskepotrebyfassati.cz , kde si objednané zboží 

vyzvednete přímo na prodejně. 
Facebook 𑠀Chovatelské potřeby Fassati - Choustníkovo Hradiště 

 
KRMIVA pro hospodářská zvířata objednáváme každý týden: 

Nosnice sypká/granule 25kg  399,-                  Kuřata do 6.týdne 25kg 419,- 
Králíci s léčivy/bez léčiv 25kg 370,-                  Kukuřičný šrot 25kg 370,- 
Ovce/kozy 25kg 405,-                                       Pšeničný šrot 25kg 370,- 
Kachny 2 25kg 425,-                             objednáváme i 10kg balení krmiv. 
 
mobil: 608 832 172           email: kristynafassati@gmail.com 



Rybníky
Městys Choustníkovo Hradi-

ště opravuje cestu k rybníkům 
po provedeném odkácení ne-
bezpečných stromů nad místní 
komunikací a elektrickým vede-
ním. Rybáři, pod vedením Da-
niela Pavlise, se starají o tento 
prostor dlouhodobě. Až půjdete 
na procházku určitě se zde za-
stavte, je na co se dívat.
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Spolek rybářů
Vážení spoluobčané, dne 1. 5. 2023 proběhlo zahá-

jení nové rybářské sezóny. Kdo by měl zájem a nestihl 
v daném termínu zakoupit povolenku, může se ozvat na 
tel.: 732 778 850 a po dohodě vyzvednout. Cena povo-
lenky je 800 Kč dospělí / 400 Kč děti. Dále bych chtěl 
poděkovat svazu žen, který se podílel na úklidu rybníků 
a jejich objektů. Velice si toho vážíme a jsme rádi, že si 
můžeme navzájem pomáhat a podporovat se. Postup-
ně ve svém volnu na rybnících začínáme vylepšovat. 
Pustili jsme se do zkulturnění laviček pro lepší údržbu 
kolem nich. Máme další nápady, které chceme usku-
tečnit a zlepšovat. Proto budeme rádi za vaši podporu. 
Zastavte se na naše akce, v nejbližší době připravujeme 
rybářské závody, které se konají již 10. 6. 2023.

Za rybářský spolek Daniel Pavlis

Typy na výlety v našem okolí 

Hvězdárna Úpice 

 pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle, 
svátky 

večerní 
pozorování 

duben 
– 

srpen 

16.00  
–  

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 - 12.00 
 
22.00 - 24.00 

10.00 
- 

12.00 

 
22.00 

 
září 

 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

10.00 
- 

23.00 

10.00 - 12.00 
 
21.00 - 23.00 

10.00 
- 

12.00 

 
21.00 

 

Hospital Kuks (základní okruh)           

1. 7. - 31. 8.  po–ne  9.00 – 17.00  
1. 9. - 31. 10.  út–ne  9.00 – 17.00  
18. 11. - 19. 11.  so–ne  9.00 – 16.00  
25. 11. - 26. 11.  so–ne  9.00 – 16.00  
 
Zámek Náchod 
  

  

květen–červen      út – ne, svátky 10.00 – 16.00 
červenec–srpen    út – ne, svátky   9.00 – 17.00 

Hrad Pecka  

květen–září út – ne  9.00 – 17.00 
říjen             so – ne 10.00 – 16.00 
 
Městské lesy Hradec Králové 

V lesích města Hradec Králové vznikl unikátní okruh asfaltových odvozních cest, které lze 
využít také k rekreaci. Trasa dlouhá 10,5 km nabízí projížďku krásnou přírodou jak na kole, tak 
i na in-line bruslích, mnoho odpočinkových míst včetně krytého ohniště nebo možnost 
posilnit se v občerstvení U Vlka. Začátečníci mohou využít 0,8 km dlouhou tréninkovou trasu, 
na které je rozšířena vozovka. Stezka je vhodná i pro vozíčkáře. Okruh začíná u Zděné boudy, 
kde naleznete tabule s informací o trase. V lesích je mnoho jiných aktivit pro děti. Třeba 
obory se zvěří či pohádková nebo vodnická stezka a oblíbené Rytířské hradiště.  

Zoo Dvůr Králové nad Labem 
po – ne 9.00 – 18.00 

Výstavní galerie minerálů muzeum (Dvůr Králové nad Labem) 
po – ne 10.00 – 18.00 
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Tipy na výlety v našem okolí
Hvězdárna Úpice

Typy na výlety v našem okolí 

Hvězdárna Úpice 

 pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle, 
svátky 

večerní 
pozorování 

duben 
– 

srpen 

16.00  
–  

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 
- 

24.00 

10.00 - 12.00 
 
22.00 - 24.00 

10.00 
- 

12.00 

 
22.00 

 
září 

 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

16.00  
–  

23.00 

10.00 
- 

23.00 

10.00 - 12.00 
 
21.00 - 23.00 

10.00 
- 

12.00 

 
21.00 

 

Hospital Kuks (základní okruh)           

1. 7. - 31. 8.  po–ne  9.00 – 17.00  
1. 9. - 31. 10.  út–ne  9.00 – 17.00  
18. 11. - 19. 11.  so–ne  9.00 – 16.00  
25. 11. - 26. 11.  so–ne  9.00 – 16.00  
 
Zámek Náchod 
  

  

květen–červen      út – ne, svátky 10.00 – 16.00 
červenec–srpen    út – ne, svátky   9.00 – 17.00 

Hrad Pecka  

květen–září út – ne  9.00 – 17.00 
říjen             so – ne 10.00 – 16.00 
 
Městské lesy Hradec Králové 

V lesích města Hradec Králové vznikl unikátní okruh asfaltových odvozních cest, které lze 
využít také k rekreaci. Trasa dlouhá 10,5 km nabízí projížďku krásnou přírodou jak na kole, tak 
i na in-line bruslích, mnoho odpočinkových míst včetně krytého ohniště nebo možnost 
posilnit se v občerstvení U Vlka. Začátečníci mohou využít 0,8 km dlouhou tréninkovou trasu, 
na které je rozšířena vozovka. Stezka je vhodná i pro vozíčkáře. Okruh začíná u Zděné boudy, 
kde naleznete tabule s informací o trase. V lesích je mnoho jiných aktivit pro děti. Třeba 
obory se zvěří či pohádková nebo vodnická stezka a oblíbené Rytířské hradiště.  

Zoo Dvůr Králové nad Labem 
po – ne 9.00 – 18.00 

Výstavní galerie minerálů muzeum (Dvůr Králové nad Labem) 
po – ne 10.00 – 18.00 

Hospital Kuks (základní okruh)
1. 7. –31. 8. po–ne 9.00 – 17.00
1. 9. –31. 10. út–ne 9.00 – 17.00
18. 11. –19. 11. so–ne 9.00 – 16.00
25. 11. –26. 11. so–ne 9.00 – 16.00

Zámek Náchod
květen–červen út – ne, svátky 10.00 – 16.00
červenec–srpen út – ne, svátky 9.00 – 17.00

Hrad Pecka
květen–září út – ne 9.00 – 17.00
říjen so – ne 10.00 – 16.00

Naše cesta začíná na cyklotrase 4807 ve směru na 
Stanovice a pokračuje přes most u Šporkova mlýna. 
Dále na Žireč, kde se nachází krásná Bylinková zahra-
da Josefa Kamela. Nedaleko se můžeme občerstvit 
v Café Damián Bylinková kavárna a budeme pokračo-
vat na letiště Dvůr Králové nad Labem. Je zde hezké 
zázemí jak pro děti, tak i pro rodiče. Domů pojedeme 
přes bažantnici kolem Ježkova rybníku a vyjedeme 
pod viaduktem v Choustníkově Hradišti.

Celková délka trasy je: 11 km

Na kole do Bylinkové zahrady Josefa Kamela 
v Žirči a na letiště Dvůr Králové nad Labem

Začátek naší cesty je v Choustníkově Hradišti po cy-
klotrase 4098 směrem na Stanovice, kde můžeme mít 
s dětmi první zastavení ve Šporkově mlýně. Dále po-
kračujeme po cyklostezce do Kuksu. Doporučujeme na-
vštívit nádhernou zahradu v Hospitalu, která v letních 
měsících krásně kvete. Poté pokračujeme po 2. labské 
směrem Slotov, Brod nad Labem, Heřmanice až do cíle. 
Je tu příjemná restaurace, zázemí pro děti nebo se mů-
žeme vykoupat. Je i možnost si v místních sádkách ulo-
vit pstruha, kterého vám za malou chvílí připraví třeba 
k obědu. Cestu zpátky můžeme zvolit po 2. labské, kde 
u krematoria pojdeme směr Krabčice, Vlčkovice v Pod-
krkonoší a domů. Cesta je nenáročná a zvládne ji každý.

Celková délka trasy: 24 km., náročnost: malá

Říční a sluneční lázně na Úpě

Osada Hájemství
Tady si už trochu šlápneme do pedálu. Trasa vede 

kolem Hájenky, směrem k Soutoku, po asfaltové lesní 
cestě. Můžeme si odpočinout v místním altánu nebo se 
osvěžit v nově vybudovaném rybníku. Pokračujeme po 
cyklotrase 4087 až do Nové Kocbeře, kde budeme mu-
set přejet na druhou stranu a pokračovat směr Záboří. 
Naše první zastávka muže být v Záboří na oběd nebo 
jen doplnit tekutiny. Trasa pokračuje do Kocléřova, kde 
se napojíme na 4322, a ta nás dovede až do cíle. Tady si 
odpočine každý. Děti si mohou běhat v krásném lesním 
areálu, jsou zde vybudovány i herní prvky, je možnost 
rozdělání ohně. Zpáteční cestu můžeme zvolit po žlu-
té turistické směrem na Verdek (hodně z kopečku) až 
k nemocnici, kde si děti mohou sjet nově vybudovaný 
modrý trail. A pak už se naše cesta blíží ke konci, přes 
Novou Ves zpět do Choustníkova Hradiště. Trasu zvlád-
nou i děti. Je vhodná jako celodenní výlet.

Celková délka trasy: 30 km, náročnost: průměrná

Zoo Dvůr Králové nad Labem
po – ne 9.00 – 18.00

Výstavní galerie minerálů muzeum 
(Dvůr Králové nad Labem)

po – ne 10.00 – 18.00

Městské lesy Hradec Králové
V lesích města Hradec Králové vznikl unikátní okruh 

asfaltových odvozních cest, které lze využít také k re-
kreaci. Trasa dlouhá 10,5 km nabízí projížďku krásnou 
přírodou jak na kole, tak i na in  -line bruslích, mnoho 
odpočinkových míst včetně krytého ohniště nebo mož-
nost posilnit se v občerstvení U Vlka. Začátečníci mo-
hou využít 0,8 km dlouhou tréninkovou trasu, na které 
je rozšířena vozovka. Stezka je vhodná i pro vozíčkáře. 
Okruh začíná u Zděné boudy, kde naleznete tabule s in-
formací o trase. V lesích je mnoho jiných aktivit pro 
děti. Třeba obory se zvěří či pohádková nebo vodnická 
stezka a oblíbené Rytířské hradiště.
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Březen:
Místní poplatek za psy 
100 Kč

Květen:
Polovina místního po-
platku za odpady 345 Kč/
osoba
Možnost platby celého 
poplatku.

Červen:
Vodné 1. pol. roku 2023
Stav vodoměrů budou hlásit občané.

Říjen:
Polovina místního po-
platku za odpady 345 Kč/
osoba

Listopad:
Vodné 2 pol. roku 2023
Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Místní poplatky pro rok 2023

SKO/TO SKO/TO SKO/TO
Červen 1 15 29
Červenec 13 27
Srpen 10 24
Září 7 21
Říjen 5 19
Listopad 2 16 30
Prosinec 14 28

SVOZOVÉ DNY TŘÍDĚNÉHO A SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU OBCE CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ PRO ROK 2023

TO – tříděný odpad, SKO – směsný komunální odpad
Odpad se bude vyvážet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí.

Svoz TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Kulturní, sportovní a společenské 
akce pro rok 2023

K jednotlivým akcím budou vždy před konáním doplněny podrobnější informace, 
které budou zveřejněny na obecní vývěsce.

Možnost změny termínu akce.

Bezhotovostní platba 
místních poplatků

A)	 PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ	-	
	 platba	z	pohodlí	domova

Číslo účtu:	 7529601/0100	-	Komerční	banka
Částka:	 (dle	aktuálního	ceníku	místních	poplatků,	

	 	 stanovený	na	příslušný	rok)
Variabilní symbol:	 XXYYROK
XX - 10 – místní poplatek za psy
 - 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
 - 30 – platba za vodné
YY - číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka	platby:	 příjmení + druh platby + rok	

	 např: 2.760 Kč platba Hujerovi, vodné 2023
Příklady:
 Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti 

 na č. p. 102, chce zaplatit za své dva psy.
- Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve 

 výši 200 Kč s var. symbolem 101022023
- Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2023
 Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti 

 na č. ev. 102, chce zaplatit za svoz komunálního  
 odpadu za 4 členy své rodiny.

- Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 
 2.760 Kč s var. symbolem 20901022023

- Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2023
B) PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
 Lze platit platební kartou.

 » 3. června Turnaj v nohejbale  Sportovní hřiště
 » 4. června Dětský den  Sportovní hřiště
 » 10. června Rybářské závody  Rybníky Grunt
 » 17. června Retro párty  Sportovní hřiště
 » 15. července Summer Party  Sportovní hřiště
 » 29. července Večerní rybářské závody Rybníky Grunt
 » 26. srpna Závody – Konvička  Sportovní hřiště
 » 27. srpna Loučení s prázdninami  Sportovní hřiště
 » 2. září  Turnaj v nohejbale s ženou na síti Sportovní hřiště
 » 16. září  Posvícení   Sportovní hřiště
 » 16. září  TECHTLE MECHTLE – Travesti SHOW PRAHA
 » 23. září  Rybářské závody  Rybníky Grunt
 » září   Výlet ČSZ   dle nabídky
 » 29. října Dlabání dýní  Sportovní hřiště
 » 20. října Ples seniorů  Sál Vlčkovice
 » říjen   Podzimní výstava  dle nabídky
 » 19. listopadu Vánoční tvoření  Sportovní hřiště
 » 26. listopadu Rozsvícení vánočního stromečku Náves
 » 1. prosince Jubilanti oslava  Kulturní sál č. p. 79
 » 3. prosince Vánoční koncert  Kostel Povýšení sv. kříže

 » 24. prosince Vánoční setkání pod stromečkem Náves
 » 25. prosince Vánoční turnaj ping ‑pong Kulturní sál č. p. 79

Prodej léčiv
Městys Choustníkovo Hradiště informuje občany, že na 

poště Partner byl obnoven prodej vyhrazených léčiv a do-
plňkového sortimentu od firmy Medipoint.

PRACOVNÍ DOBA:
PO – PÁ 7:30 – 11:00
  12:00 – 15:00
tel: 499 423 116

POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

CO VŠE JE MOŽNÉ NA POŠTĚ ZAŘÍDIT?
bezhotovostní platby, dobíjení kreditu
výběr hotovosti pro klienty ČSOB
zakoupení dálniční známky, kolky


